
 

Suomen luonnonsuojeluliiton Lapin piiri   Kannanotto  

Kaivostoiminta ei kuulu suojelualueille 

Me emme voi hyväksyä AA Sakatti Miningin suunnitelmia rakentaa kaivos luonnontilaisena säilyneelle 

Viiankiaavan aapasuolle. Sodankylän Viiankiaapa on Keski-Lapin merkittävimpiä linnustonsuojelualueita. 

Suo on kaksinkertaisesti suojeltu;  Natura 2000 –verkostoon kuuluva alue on suojeltu myös 

soidensuojelulailla.  

Viiankiaapa lukeutuu komeimpiin ja yhtenäisimpiin luonnontilaisena säilyneisiin aapasoihin Suomessa. 

Alueella esiintyy kymmeniä uhanalaisia kasveja ja eläimiä sekä lukuisia suojeltavia luontotyyppejä. 

Kuluneen talven aikana Viiankiaavan suojelualueella ovat jyränneet kalliota kairaavat porat yötä päivää. 

Suojelualueella vierailu on kuin kävisi pienteollisuusalueella. 

Lapin luontoarvojen suojelun näkökulmasta on huolestuttavaa, että suojelualueille on vuosia annettu 

poikkeuslupia malminetsintää varten. Lapin piiri on usean vuoden ajan aktiivisesti vastustanut 

malminetsintälupien myöntämistä luonnonsuojelualueelle. Tämä työ alkaa tuottaa tulosta. Pohjois-Suomen 

hallinto-oikeus antoi 19.3. välipäätöksen, jossa Mawson Oy:n hakema täytäntöönpano Mustiaapa-

Kaattasjärven Natura-alueella keskeytettiin.  

Kaivoksen perustaminen suojelualueelle edellyttää suojelualueen purkamista. Suomi on sitoutunut 

kansainvälisessä Aachin kokouksessa luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseen ja edistämään 

soidensuojelua. Siksi Viiankiaavan suojelun heikentämistä tai muuttamista pitää tarkastella kansallisen -ja 

globaalin tason kysymyksenä. Kosteikoilla elävien lintujen laji- ja yksilömäärät ovat jatkuvasti vähentyneet 

ja harvat luonnontilaiset suot ovat monien lajien viimeisimpiä keitaita. Viiankiaavan lintutiheys on 

merkittävästi suurempi kuin ympäröivien alueiden, ja siksi sen suojelun arvo on korvaamattoman suuri.  

Valtioneuvoston päätös helmikuussa 2018 tuki Kemihaaran soiden Natura-alueen säilyttämistä. 

Luonnonsuojelualueet on perustettu yhteisillä päätöksillä säilyttämään luonnon monimuotoisuutta tuleville 

sukupolville, eikä niitä tule hävittää yksittäisten tahojen lyhytnäköisen voitontavoittelun takia. 

Kiertotalouden ratkaisut, kuten raaka-aineiden kierrätys ja uudelleenkäyttö, ovat ekologisesti ja 

taloudellisesti kansallisesti paljon kestävämpiä ratkaisuja kuin kaivosten perustaminen suojelualueille.  

 


